INDICAÇÃO Nº 889/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pintura de faixa de pedestre e a instalação de placas de sinalização, no cruzamento da Rua São Pedro com a Rua Monsenhor Dutra, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O referido cruzamento tem grande movimento de veículos e não há sinalização e nenhuma faixa de pedestres no local.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE